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SHENIMET SHPJEGUESE 

SHENIME 
Subjekti "ALDOK "me status "Shoqeri me pergjegjsi te kufizuar" i krijuar 

me Vendimin Te qkr Tirane Nr . 5800date 08.08 .1994, me administrator 
z. Ajaz DOKOLLARI dhe i regjistruar prane Deges Tatim Taksave Pogradee 
me 08.08.1994 si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T J 64103601 Q zhvillon aktivi
tet ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme. 

Per periudhen 2019 te realizoj nje volum punimesh prej 25811056 leke 
ne ndetim rruge e mirmbajtje,etj. 

Rentabiliteti (Fitimi/kosto e plote) rezulton i mire rreth 7% rezultat ky ne parametrat 

normale . 
Bilanei kontabel dhe pasqyrat finaneiare per aktivitetin e periudhes 01 Janar deri 

me 31 Dhjetor 2019 jane hartuar ne zbatim te Iigjit Nr. 9228 date 29.04 .2004 
"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finane iare" dhe te Sandarteve Kombetare te Kon
tab ilitetit . 

Politikat kontabel te perdorura per bilanein dhe pasqyrat finaneiare te vitit 2019 
jane zbatuar te gjitha kerkesat e Sandarteve Kombetare te Kontabilitetit 

dhe per rrjedhoje shifrat e vitit 2019 jane te krahasushme me ate te nje viti me pare 
dhe rezultatet jane pozitive . 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2019 eshte perdorur lista e re e lIogarive e 
publikuar nga Keshilli Kombetari Kontabilitetit . 

Ndertimi I bilancit dhe pasqyrave finaneiare sipas formatit te ri te pereaktuar ne 
SKK2 ka bere te domosdoshem riklasifikimin e zerave nga bilanei dhe pasqyrat e 
vjetra ne ato te bilancit dhe pasqyrave finaneiare te vitit 2019 .Keshtu permendim se: 
- Aktivet makineri e pajisje ne ushtrimin paraardhes jane regjistruar me vleren e 
neto qe eshte diferenea midis vleres fillestare dhe amortizimit te akumuluar 

PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2019 

- Ne zerin Aktivet monetare: 
A1 
81 

B 1.1 

Gjendja e arkes me 31. 12.2019 

Gjendja e bankes me31 .12.2019 

3,621,045 
1,116,763 
2,504,282 

- Ne zerin Kerkesa te arketueshme 
C1 

~ 

Kliente per shitje 10,842,937 

1 BASH KIA DEVOLL 5698 
2 BASH KIA MAllO 1300206 
3 BASH KIA POGRADEC 4614344 
4 BASHKIA PRRENJAS 17599 
5 BASHKIA PUSTEC 26143 
6 FONDI SHOIPTAR I ZHVILLIMIT 691431 
7 DOGANA OAF THANE 21329 
8 HALIL DERVISHI 193200 
9 KOMUNA UDENISHT 1580586 

10 KOMUNA RRAJCE 135162 
12 NDERMARRJA E IFRAST.RRPOG. 2227809 
13 QENDRA SHEND .VRESHTAS 29430 

leke 
leke 

leke 

II 
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PARAPAGIME o 
ETJEN leke 

C2 Shpenzime per tu shperndare leke 

- Ne zerin /I Inventari /I 1,803,292 leke 
01 Materiale te para 1,064,592 leke 

PRODUKTE TE GATSHME 738700 leke 

- Ne zerin "Makineri e pajisje II te Aktiveve afat gjata jane perfshire makineri e pajisje 
me vleren neto si me poshte : G3 19755858.00 Leke 

EMERTIMI Kosto Historike 

Amortizim i 
akumuluar 

deri 
31 .12.2018 

Amortizim i 
lIogaritur viti 2019 

Totali i 
Amortizimit 

te akumuluar 

AKTIVET 
NETO 

1 Ndert ime 16,975,100 1961473 150136 2,111,609 14,863,491 

2 Makineri Peisie 15053029 12376989 129486 12,506,475 2,546,554 

3 Miete Tresoorti 22730535 20367339 131659 20,498 ,998 2,231 ,537 

4 Paisje Zyre Info 483,983 357010 12697 369,707 114,276 

TOTALI 55,242,647 35,062,811 423,978 35,486 ,789 19,755,858 

Viera neto e Akt iveve Afatgjata me 31.12.2019 eshte 19755858 LEK 

- Ne zerin liTe pagueshme ndaj furnitoreve II 820175 Leke 

FURNITORI RRETHI 
DATA E 

FATURES 
NR. FATURES VLERA 

ALBTELEKOIVl POGRADEC 5699 leke 
EDEN KOSTRUKS POGRADEC 642864 /I 

ETJEN 164893 
OSHE 6719 

TOTALI 820175 leke 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj punonjesve" M2 493102 Leke 
Kjo shume jane pagat te punonjesve te cilat do te likujdohen nga Janari 2020 e ne vazhdim. 

- Ne zerin "Detyrime per Sigurime Snoqerore II M3 157788 Leke 
Kjo shume jane Sigurimet shoqerore dhe shendetesore te muajit dhjetor te punonje sve te cilat do te 

likujdohen nga Janari 2020 e ne vazhdim. \ xlJ.
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- Ne zerin "Detyrime Tatimore per TAP-in" M4 9100 Leke 

Kjo shume jane Tatimi mbi te Ardlwrat nga puna te muajit dnjetor te punonjesve te cilet do te likujdohen 

nga Janari 2020 e ne vazl7dim. 

- Zeri "Detyrime Tatimore per Tatimin mbi Fitimin" M5 
Subjekti rezulton me nje teprice kreditore ne fund te vitit 2019 

Fitimi Bruto 
Sl7penzime te pa njohure 

Shuma 

Tatim Fitimi 

Fitimi neto 

15% 

- Zeri "Detyrime Tatimore per T. V. SH. " 

- Zeri 

- Zeri 

"Debitore e kreditore te tjere" 

"Kapitali Aksioner" 

1 
M10 

R3 
1 Kapitali aksionar 
2 Rezerva ligjore 
3 Rezerva te tjera 
4 Fitimi pa shperndare 
5 Fitimi ushtrimit 

- Zeri "Fitime (Humbje) " e vitit financiar R10 
Kjo eshte viera e Fitirnit neto e vitit 2019 pa zbritur Rezervat ligjore. 

251,349 ILeke 

1,738,265.00 

17583 

1755848 

263377 

1474888 

(79,650) ILeke 

535,000 Leke 
535,000 

37,581,954 
33,659,115 

87841 
2360110 

Leke 

1474888 

1,474,888 Leke 

Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
Bariq opllari Ing.Ajas 0 KOLLARI 




